
物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

令和7年度各種行政文書等の翻訳
業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
大阪府大阪市中央区久太郎町４丁
目１番３号
株式会社翻訳センター

一般競争入札（総合評価方式） -

（１）英訳（医学・薬
学・一般）11円（和

文１文字あたり）
（税抜）

（２）和訳（医学・薬
学・一般）15円（英
文１ワードあたり）

（税抜）
（３）英訳ネイティブ

チェック（医学・薬
学・一般）金8円（英
文１ワードあたり）

（税抜）

-

令和7年度日英逐次通訳業務の委
託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都港区赤坂3丁目3-3　住友生
命赤坂ビル6階
株式会社インターグループ

一般競争入札 -

（１）通訳料（全日）
金36,000円

（２）通訳料（半日）
金25,200円

-

PMDA-ATC セミナーに係る開催支
援業務の委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都渋谷区桜丘町３１―１４
SLACKSHIBUYA１１０１
株式会社イー・シー

一般競争入札 - 9,285,100 -

令和7年度 e-ラーニングコンテンツ
動画化業務の委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
兵庫県神戸市中央区三宮町１丁目
４番９号
株式会社ブレインワークス

一般競争入札 - 604,890 -

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

令和7年度 PMDA-ATC Seminar に
係る海外受講生招へい事業の委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日

東京都品川区東品川２丁目３番１４
号
株式会社JTBグローバルマーケ
ティング&トラベル

一般競争入札 -

（１）航空券の費
用：実費

（２）その他経費：	
2025年6月初旬

小児医薬品の審査
に関するセミナー

（東京開催）
3,520,000円（税抜）

他

-

令和７年度医薬品品質関連情報シ
ステムの開発に関する工程管理等
支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都千代田区大手町一丁目９番
７号
ＫＰＭＧコンサルティング株式会社

一般競争入札（総合評価方式） - 148,500,000 -

勤務管理システム保守及び運用支
援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都新宿区西新宿二丁目６番１
号 新宿住友ビル３１階
アマノ株式会社

一般競争入札 - 30,384,208 -

データベース調査支援における人
材派遣Ａ

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都千代田区神田神保町３丁目
２番４号
株式会社アーバンシステム

一般競争入札 -
8,250円/1時間

(税抜)
-

データベース調査支援における人
材派遣B

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都千代田区神田神保町３丁目
２番４号
株式会社アーバンシステム

一般競争入札 -
6,930円/1時間

(税抜)
-



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

令和7年度「医療機関等における医
薬品安全性情報の入手・伝達・活用
状況等調査業務」

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都新宿区下宮比町２番２３号
イーピーエス株式会社

一般競争入札 -

（１）紙面調査票の
回収及び入力に係
る諸費用：一施設
あたり2,055円（税

抜）
（２）調査業務（（１）
の費用を除く）：金
15,807,535円（税

抜）

-

令和７年度職員採用選考における
総合適性検査の実施に係る委託業
務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日

東京都港区芝浦 3-16-16 住友不
動産田町ビル東館
株式会社リクルートマネジメントソ
リューションズ

一般競争入札 -

検査実施料（試験
会場又はWEB受

検）4,400円（１名あ
たり）（税抜）

-

令和７年度乗用旅客自動車運行業
務委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都文京区後楽１丁目 1 番８号
株式会社日の丸リムジン

一般競争入札 -

（１）専属車：初乗
８時間又は１２０ｋ
ｍ迄32,600円（税

抜）
加算　３０分又は

７．５ｋｍ毎に2,600
円（税抜）

（２）スポット：初乗
１時間又は１５ｋｍ
迄5,782円（税抜）
加算　３０分又は

７．５ｋｍ毎に2,882
円（税抜）

-

令和７年度 拠出金の申告・納付に
必要な書類の印刷、封入及び発送
業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
岐阜県岐阜市北一色８丁目７番２８
号
株式会社コームラ

一般競争入札 - 3,872,000 -

令和７年度定期購読和雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都小平市学園東町三丁目３番
３６号
株式会社木内書店

一般競争入札 - 864,377 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

令和７年度 医療機器承認基準等
データベースシステム 運用支援･保
守業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都千代田区神田佐久間町１丁
目１１番地
ソフトヒューべリオン株式会社

一般競争入札 - 1,980,000 -

匿名レセプト情報等データ解析用機
器の保守

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都品川区南大井六丁目 23 番
1 号
株式会社日立製作所

一般競争入札 - 12,870,000 -

令和7年度リサイクルＰＰＣ用紙Ａ４・
Ａ３の購入

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都港区新橋６丁目１７番１９号
オフィス・メディア株式会社

一般競争入札 -

リサイクルＰＰＣ用
紙（Ａ４）

1,905円（１箱あた
り）（税抜）

リサイクルＰＰＣ用
紙（Ａ３）

　 　　 2,450円（１箱
あたり）（税抜）

関西支部への配送
料

600円（１箱あたり）
（税抜）

-

令和7年度事務用消耗品等の購入
（再調達）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都豊島区南大塚３丁目２４番４
号
一夢堂株式会社

一般競争入札 -
マルチカード

2,756円（税抜）他
-

令和７年度・８年度開示請求進捗管
理・運用支援システム 運用保守支
援業務及び令和７年度DB更改業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
神奈川県横浜市中区山下町５１－
１　読売横浜ビル8階
株式会社SHNet

一般競争入札 - 10,769,000 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

令和７年度荷物及び特定信書の集
荷配達業務一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
京都府京都市南区上鳥羽角田町６
８番地
佐川急便株式会社

一般競争入札 -
827円/1件（税抜）

他
-

労働者派遣業務（健康被害救済部
企画管理課）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都新宿区四谷一丁目１８番６
号四谷プラザビル６階
株式会社ハーフタイム

一般競争入札 -
1,490円/1時間

(税抜)
-

労働者派遣業務（健康被害救済部
調査課）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日

東京都新宿区市谷田町３丁目８番
地
株式会社 JP キャリアコンサルティ
ング

一般競争入札 -
1,496円/1時間

(税抜)
-

研究発表会“2025年度 PMDA RS
研究会”業務委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月15日

東京都品川区西五反田８丁目４番
１３号　五反田JPビルディング２F
co－lab五反田
株式会社Piic

一般競争入札 - 1,485,000 -

独立行政法人医薬品医療機器総合
機構のＣＩＯ補佐業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年5月14日

東京都千代田区六番町２番地８
番町Mビル３F
株式会社グローバル・パートナー
ズ・テクノロジー

一般競争入札 - 18,370,000 -

令和７年度医薬品品質関連情報シ
ステムの開発に関する設計・開発業
務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年5月14日
東京都千代田区紀尾井町４番１号
株式会社ニーズウェル

一般競争入札（総合評価方式） - 162,547,000 -



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契 約 担 当 役 の 氏 名
及 び 所 在 地

契 約 を 締 結 し た 日
契 約 の 相 手 方 の 商 号
又 は 名 称 及 び 住 所

一般競争入札・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の 実 施 ）

予定価格（円） 契 約 金 額 （ 円 ） 落 札 率 備 考

医薬品安全性情報の充実に向けた
MID-NETの機能強化業務一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年5月20日
東京都江東区豊洲一丁目１番１号
BIPROGY株式会社

一般競争入札 - 159,332,800 -

共用LANシステム システム保守用
リモート接続装置のライセンス購入

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年5月20日

東京都台東区浅草橋１丁目２２番１
６号
エイチ・シー・ネットワークス株式会
社

一般競争入札 - 1,079,100 -

HL7 FHIR 規格に基づく医療情報の
医薬品等の安全対策への活用に関
する調査業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年5月28日
東京都新宿区下宮比町２番２３号
イーピーエス株式会社

一般競争入札 - 27,067,507 -

独立行政法人医薬品医療機器総合
機構のロゴ変更に伴うサイン、旗、
バッジの作成及びサイン設置業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年5月28日
愛知県名古屋市北区丸新町４２１
番地
株式会社林看板

一般競争入札 - 3,287,240 -


